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  LOKALNY PROGRAM WYRÓWNYWANIA SZANS  
 

  EDUKACYJNYCH DZIECI I MŁODZIEśY 
 

  Z TERENU GMINY WYSZKÓW 
 
  
 Gmina Wyszków jest gminą miejsko – wiejską, którą charakteryzuje 

stosunkowo wysoki  poziom bezrobocia ( 20,9%- dane dla powiatu; a dla woj. 

mazowieckiego- 11,8% w 2006r.). Po 1989r. podczas procesu tansformacji 

ustrojowej i gospodarczej upadły największe zakłady, które zatrudniały większość 

mieszkańców miasta i gminy. Na skutek tego procesu w bardzo trudnej sytuacji 

materialnej i Ŝyciowej znalazło się wiele rodzin. W 2006 roku z pomocy Ośrodka 

Pomocy Społecznej skorzystało 2663 rodziny. Liczba środowisk objętych 

świadczeniami rośnie. Na trudności finansowe nakładają się problemy 

wychowawcze, problemy w nauce, wykluczenie społeczne, itp. Ubóstwo skłania 

zazwyczaj rodziców do koncentrowania się , w pierwszej kolejności, na zaspokajaniu 

potrzeb egzystencjalnych. Potrzeby edukacyjne, kulturalne odsuwane są  

z konieczności na plan dalszy. Skutkuje to rozwarstwieniem społecznym, 

utrudnionym lub niemoŜliwym dostępem do pełnej oferty edukacyjnej, kulturalnej  

i sportowej.   

 Pomimo wielu trudności, z rodzin o niskich dochodach, pochodzi wielu 

uczniów  osiągających wysokie wyniki w nauce lub posiadających szczególne 

uzdolnienia.  Niestety liczną grupę stanowią uczniowie mający trudności w nauce  

i wymagający pomocy specjalisty ( psychologa, pedagoga logopedy, socjoterapeuty 

 i innych). Gmina Wyszków  widzi potrzebę wspierania wyrównywania szans 

edukacyjnych młodego pokolenia. 

  

 Program stanowi uzupełnienie podstawowej oferty pomocy materialnej dla 

uczniów  udzielanej na podstawie przepisów rozdziału 8a ustawy z dnia 7 września 



1991 roku o systemie oświaty.  

1. PODSTAWA PRAWNA PROGRAMU  

 
 

Podstawę prawną programu stanowi art. 90 t ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 

września 1991 roku o systemie oświaty, zgodnie, z którym gmina moŜe przyjąć 

lokalny program wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieŜy oraz program 

wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieŜy. 

 
 

2.  CELE PROGRAMU 
 

 

 

2.1. Celem strategicznym programu jest: 
 

1) wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów poprzez: zajęcia dodatkowe 

rozwijające wiedzę, umiejętności, zainteresowania, uzdolnienia, a takŜe 

zajęcia o charakterze psychologiczno – pedagogicznym wspierające rozwój 

ucznia, przeznaczone dla uczniów szkół prowadzonych przez Gminę 

Wyszków,   

2) aktywizacja i wspieranie szkół i placówek w Gminie Wyszków w zakresie 

udzielania pomocy materialnej dla uczniów, w celu wyrównywania szans 

edukacyjnych uczniów; 

3) uświadomienie rodzicom i opiekunom potrzeb edukacyjnych ich dzieci; 

 

 

2.2. Beneficjenci programu: szkoły oraz placówki i organizacje, które w trakcie 

programu zdecydują się na wdroŜenie lokalnego programu słuŜącego zaspokajaniu 

potrzeb edukacyjnych uczniów. 

 

 

2.3. Beneficjenci końcowi programu: uczniowie szkół podstawowych i gimnazjów  

pochodzący z rodzin o niskich dochodach, z problemami wychowawczymi, 

wykazujacy problemy w nauce , zagroŜonych przedwczesnym wypadnięciem ze 

szkolnictwa,  zamieszkujący na terenie Gminy Wyszków. 



 

 

 

3.  FINANSOWANIE PROGRAMU 
  

 Program finansowany będzie ze środków własnych jednostki samorządu 

terytorialnego, dotacji celowej, którą gmina otrzyma z budŜetu państwa lub innych 

podmiotów udzielających wsparcia w tym zakresie. 

 
 
4.  FORMY REALIZACJI ZADAŃ 
 

 Pomoc o charakterze edukacyjnym będzie udzielana uczniom  

w następujących formach: 

✔ dodatkowych zajęć rozwijających wiedzę i umiejętności, w tym między 

innymi: w formie zajęć pozalekcyjnych , zajęć wyrównawczych, 

✔ zajęć rozwijających zainteresowania , zamiłowania i uzdolnienia 

(stworzenie systemu motywacyjnego dzieci i młodzieŜy do udziału w 

konkursach, olimpiadach i zawodach sportowych), 

✔ zajęć o charakterze psychologiczno-pedagogicznym wspierających rozwój 

ucznia (dodatkowe zajęcia dla uczniów objętych zaleceniami 

diagnostycznymi Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej), 

✔ zajęć sportowo – rekreacyjnych, 

✔ zajęć świetlicowych, 

✔ pomocy stypendialnej dla uczniów zdolnych pochodzących z rodzin 

ubogich,  

✔ pomocy stypendialnej uczniów nie korzystających z form pomocy 

materialnej, o której mowa w art. 90f ustawy o systemie oświaty, 

✔ zajęć kształtujących postawy przedsiębiorczości, 

✔ zajęć rozwijających kompetencje kluczowe( ze szczególnym 

uwzględnieniem języków obcych, nauk przyrodniczo- matematycznych, 

technologii informacji). 

 

  W ramach przewidzianych w budŜecie środków Burmistrz ogłasza zakres 

świadczeń pomocy materialnej przyjętych do realizacji i dostępnych dla beneficjenta 



końcowego w danym roku. 

 

 

 

5.  PLANOWANE REZULTATY PROGRAMU 

 

✔ wzrost zaangaŜowania uczniów w rozwijanie swoich umiejętności, 

✔ promocja uczniów zdolnych, 

✔ zwiększenie motywacji do poszukiwania i pogłębiania wiedzy, 

✔ zmniejszenie natęŜenia występowania problemów związanych  

z niepowodzeniami w nauce, 

✔ wzrost zaangaŜowania uczniów w Ŝycie lokalnej społeczności, 

✔ zmniejszenie bezradności społecznej, 

✔ wzmocnienie funkcji wychowawczej szkoły, rodziny oraz środowiska 

lokalnego. 

 

 

6.  REALIZATORZY PROGRAMU 
 

✔ Urząd Miejski w Wyszkowie, 

✔ dyrektorzy i nauczyciele szkół oraz placówek prowadzonych przez Gminę 

Wyszków 

 

 

 

7.  PARTNERZY WSPIERAJĄCY REALIZACJĘ PROGRAMU: 
 

✔ wychowawcy klas, 

✔ pedagodzy szkolni, 

✔ rodzice uczniów. 

 

 

 

 



 

 

 

 


